
令和 ７年 ４月吉日 

お取引先様各位 

東京都江東区豊洲六丁目６番２号 

第 一 水 産 株 式 会 社 

 

卸売手数料の料率改定に関するお知らせ 

 

陽春の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件、２００９年の卸売市場法改正にて卸売手数料の料率自由化が認められました事は既に

ご存じかと存じますが、弊社におきましてはハブ市場の役割を果たすべくここ豊洲市場にて粉骨砕身営業

に励んで参りましたが、卸売市場を取り巻く環境は大変厳しく、日々経費削減に努めて参りました、しかし

ながら昨今の物流費高騰並びに人材確保に掛かる費用の増大、それに伴う人件費の高騰により、弊社と

致しましては誠に遺憾で御座いますが、やむを得ず令和７年７月１日扱い分より下記の通り委託手数料率

の改正をお願いせざるを得ない事となりました。 

お取引先様におかれましては、何卒ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

今後も変わらぬご愛顧のほど重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

料率改定日：令和７年（２０２５年）７月１日扱い分より 

改定後の料率：６．５％ 

 

本件につきましてご不明な点等がございましたら、下記営業担当までお問合せ下さい。 

 

お問合せ先 

営業第一部 製品開発課 ℡０３-６２２０-８１０３ 

営業第一部 水産資源課 ℡０３-６２２０-８１０２ 

営業第一部 塩干課    ℡０３-６２２０-８１０１ 

営業第二部 事業課    ℡０３-６２２０-８１２１  

営業第二部 海老課    ℡０３-６２２０-８１２１ 

鮮魚第一部 鮮魚１課   ℡０３-６２２０-８１３１ 

鮮魚第一部 鮮魚２課   ℡０３-６２２０-８１３３ 

鮮魚第二部 鮮魚１課   ℡０３-６２２０-８１３２  

特種部 特種１課      ℡０３-６２２０-８１４１ 

特種部 特種２課      ℡０３-６２２０-８１４２  

特種部 特種３課      ℡０３-６２２０-８１０９ 

特種部 特種４課      ℡０３-６２２０-８１４１ 

大物部 生鮮大物課    ℡０３-６２２０-８１１８ 

大物部 冷凍大物課    ℡０３-６２２０-８１１８ 

大物部 漁船課       ℡０３-６２２０-８１１８ 

以上 


